[bookmark: _GoBack]  27.01.2021г № 93
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПОДЫМАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
№ 55 ОТ 31.10.2014 ГОДА «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

Руководствуясь   Налоговым  кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области "Об установлении единой даты начала применения на территории Иркутской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц , исходя из кадастровой стоимости",    Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Подымахинского муниципального образования, рассмотрев экспертное заключение Иркутского областного государственного казенного учреждения "Институт законодательства и правовой информации имени М.М. Сперанского" от 18.12.2020г № 3502  на муниципальный нормативный правовой акт, Дума

РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение Думы Подымахинского сельского поселения от 31.10.2014года  года N 55 "О налоге на имущество физических лиц" следующие изменения и дополнения :
- Пункт 1.2  Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_12]1.2). Дома и жилые строения, расположенные на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.
2.Пункт 2.3 Порядка  признать утратившим силу.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете « Ленские вести» и на официальном  сайте администрации Подымахинского сельского поселения в информационно- телекоммуникационной сети « Интернет».

Председатель Думы

Т.В.Пахомова